CAPUT V. — 5. *Zacharias desperando interrogat, Maria inquirendo. Gratia Dei quam maxima in incarnatione Verbi.* Intelligimus, charissimi, quoniam Zacharias quando ait, *Per quid cognoscam hoc? ego enim sum senex, et uxor mea progressa in diebus suis,* desperando dixit, non inquirendo: Maria vero quando e contra ait, *Quomodo fiet istud? quoniam virum non*

¹ Sic MSS. Editi vero, *juste.*

² Hoc loco tres manuscripti, *regnando*; sed omnes infra, *regendo*.

³ Sic tres MSS. Alii autem cum editis, *in magno Christo.*

⁴ Sic meliores MSS. Alii vero, *qui se fecit dicendo indignum.* At Lov., *quod dicendo se fuisse se indignum.*

cognosco, inquirendo dixit, non desperando. Dum interrogavit, non de promissione dubitavit. O vere gratia plena! Sic est enim ab angelo salutata, *Ave, gratia plena*. Quis hanc explicet gratiam? Quis huic gratiae gratias agendo sufficiat? Fit homo, et per liberum arbitrium perit homo, et invenitur homo factus qui fecit, ne periret quem fecit. In principio Verbum Deus apud Deum, per quod omnia facta sunt, sit caro: *Verbum caro factum est, et habitavit in nobis* (*Joan. 1, 14*). Caro sit Verbum, sed caro accedit ad Verbum, non perit in carne Verbum. O gratia! Ut hoc habemus, quid digni eramus¹?

CAPUT VI. — 6. *Divites, id est superbi, exinanieri sunt; et esurientes, id est humiles, implendi. Pharisaeus, dives; Publicanus, pauper.* Sed videte quid dicat ipsa sancta Maria, plena fide, plena gratia, mater futura, virgo permansura. Quid dicit inter cetera, de quibus singulis loqui, valde multum est? Quid ait? *Esurientes implevit bonis, et divites dimisit inanes* (*Luc. 1*). Qui sunt esurientes? Humiles, indigentes. Qui sunt divites? Superbi et inflati. Non vos longe mitto: ostendo vobis modo in uno templo divitem de illis qui dimittuntur inanes, et pauperem de illis qui implentur bonis. *Ascenderunt duo in templum orare; unus pharisaeus, et alter publicanus. Pharisaeus dicebat.* Quid dicebat? Attende divitem indigesta ructantem, crapulam exhalantem, sed superbiæ, non justitiæ: *Deus, inquit, gratias tibi ago, quia non sum sicut cæteri homines, raptiores, injusti, adulteri, sicut publicanus iste.* *Jejuno bis in sabbato, decimas do omnium quæ possedeo.* Rogare veneras, an te laudare? Totum te habere dixisti: nihil tanquam egens petisti. Quomodo ergo orare venisti? *Gratias tibi ago, Domine.* Non dicit: Domine, da mihi gratiam. *Quia non sum sicut cæteri homines, raptiores, injusti, adulteri.* Ergo tu solus justus? *Quia non sum sicut publicanus iste.* Insultas, non exultas. *Jejuno bis in sabbato, decimas do omnium quæ possedeo.* O divitem exinanendum! Veni, veni pauper, esuriens publicane: imo ibi sta, ubi stas. *Publicanus enim de longinquuo stabat.* Sed Dominus humili appropinquabat. *Nec oculos in cœlum audiens levare.* Quo oculos non levabat, ibi cor habebat. *Sed percutiebat pectus suum, dicens: Domine, propitius esto mihi peccatori.* O esurientem bonis implendum!